Página 1 de 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

EDITAL PROPEG Nº 09/2017: PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS DA RELIGIÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação (Propeg), torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS do Processo Seletivo para Ingresso no Curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em Ciências da Religião, realizada em 14/08/2017. Considerando que
foram classificados somente 12 (doze) candidatos concorrentes às vagas destinadas a
professores vinculados às esferas federal, estadual e municipal, com graduação de nível
superior em qualquer área, e com atuação em sala de aula com a componente curricular de
Ensino Religioso, todas as demais vagas restantes, ou seja, 38 (trinta e oito) vagas foram
destinadas à demanda geral – Outros candidatos graduados, conforme subitem 4.3.6 do Edital
Propeg n° 09/2017. O prazo para recursos contra estes resultados será nos dias 21 e
22/08/2017, conforme estabelecido no subitem 5.1 do Edital.

Candidatos graduados que comprovaram ser professores vinculados às esferas federal,
estadual ou municipal, e com atuação em sala de aula com a componente curricular de
Ensino Religioso, conforme item 2 e subitem 4.3.1 do Edital Propeg nº 09/2017:

Classificação Candidato Nota

1 Adriana Rocha Ribeiro Araújo 8,5

2 Irismar Alves de Brito 6,5

3 Elizabeth Muniz 6,0
4 Joelma Ferreira Franzini 5,5
5 Ana Paula Bandeira Pereira 4,5
6 Geraldo Carreiro Filho dos Anjos 3,5

7 Angela Maria Moreira de Mesquita Lima 3,5
8 Messias Nunes da Silva 3,5
9 Maria Priscila Queiroz da Silva Bandeira 3,5
10 Cristina da Rocha Silva 2.5
11 Giglianne da Silva Santos 1,0
12 Maria de Jesus Miranda Barbosa 1,0

Outros candidatos graduados, conforme item 2 e subitens 4.3.2 e 4.3.6 do Edital
Propeg nº 09/2017:

Classificação Candidato Nota

1 Adriana Vilhena Monteiro 8,5

2 Emerson Richard Rocha de Souza 8,5

3 Ketlen Lima de Souza 7,5

Página 2 de 3

4 José Lopes de Arruda Silva de Paula 7,0

5 Norma Vieira de Araújo 7,0

6 Janmara Fernanda de Souza Moreira 7,0

7 Leonardo Lani de Abreu 6,5

8 Shelton Lima de Souza 6,5

9 Rodolfo Nascimento Souza 6,5

10 Melania Oriá Brasil 6,5

11 Paulo Victor Poncio de Oliveira 6,5

12 Antonio Jose Goes da Mota 6,5

13 Higor Vieira de Araújo 6,5

14 Janderson Silva de Oliveira 6,5

15 Dogival de Melo Dourado 6,5

16 Lilian Maria Lima D’ávila 6,0

17 Maria Tereza Lima Domingos 6,0

18 Lercio Mendes Muniz 6,0

19 Leidiane Gisele Moreira de Lima 6,0

20 Vanderlea Fontenele Oliveira 5,5

21 Roberto Manoel da Silva 5,5

22 André Henrique de Oliveira Silva 5,5

23 Rozana da Paz da Costa 5,5

24 Eumar Conde de Queiros Junior 5,5

25 Andreia Caroline da Cruz Alves 5,5

26 Maria Margarete Bardales Manuaro 5,0

27 Huendson Vitorino da Silva 5,0

28 Eloísa Daniele Lima Domingos 5,0

29 Dirceu da Silva Carvalho 5,0

30 Alferio de Andrade Farias 5,0

31 Victor Mateus de Araújo Silva 5,0

32 Wellisson Jhonatan de Oliveira 5,0

33 Kallyl Ayslan Lima Brandão 5,0

34 Eldo Pontes Hall 4,5

35 Maria Alberniza Morais de Brito 4,5

36 Márcio de Oliveira Monte 4,5

37 Marilza Batista de Alencar Bezerra 4,5

38 Leila Siqueira Henrique 4,5

Lista de Espera da demanda geral – Outros candidatos graduados:

Classificação Candidato Nota

01 Isis de Souza Farias 4,5

02 Liliane Bezerra da Silva 4,5

03 Luiz Felipe de Oliveira Pinheiro Veras 4,5

04 Sandy Honorato Rocha Mendonça 4,5

05 Fernando Ferreira 4,5

06 Diele Nayara de Lima Silva 4,5
07 Andressa de Queiroz Dutra 4,5
08 Ivanilde Lopes da Silva 4,0

09 Julia Maria Matias de Oliveira 4,0

Página 3 de 3

10 Sidnei Mendes de Gois 4,0
11 Rogério de Mendonça Correia 4,0
12 Gezilda Silva de Souza 4,0
13 Jarleson Oliveira da Silva 4,0
14 Adenizia Queiroz da Silva Nascimento 4,0
15 Ismael Soares da Silva 4,0
16 Vânia Nogueira de Oliveira Carmo 4,0
17 Talita Pereira de Almeida 4,0
18 Maria Auxiliadora Nascimento Souza 3,5
19 Josimá Leite dos Santos 3,5
20 Cristiane Paula de Araújo 3,5
21 Ramon de Mendonça Correia 3,5
22 Fernando Ubirajara Alcides Dias 3,5
23 Saionara Tavares de Souza Moura 3,5
24 Jhennyffe da Silva Moreira 3,5
25 Adalgisa Bandeira de Araújo 3,0
26 Odion de Oliveira Monte 3,0
27 Débora da Rocha Silva Peres 3,0
28 Geraldo Antonio Correia Cordeiro Junior 3,0
29 Mauriete Gomes Magalhães do Nascimento 3,0
30 Antonio Marcio Vaz de Souza 3,0
31 Carine Ramos Belmiro Galvão 3,0
32 Fernanda Santana da Silva Diocleciano 3,0
33 Mônica Luiza Sanches 3,0
34 Nívea Castro Lima 3,0
35 Wanderlucio Martins de Faria 3,0
36 Armando Ribeiro Ramos 2,5
37 Keila Henrique Cavalcante 2,5
38 Keuliane Cruz de Souza 2,5
39 Sandra Maria Brito Maia 2,0
40 Ariady Andrade da Silva 2,0
41 Emerson Gomes do Nascimento 2,0
42 Francinei Batista da Silva 2,0
43 Keyliane Lima dos Santos 1,0

Rio Branco/AC, 18 de agosto de 2017.

Prof. Dr. Enock da Silva Pessôa

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Ciências da Religião
(Port. nº 1.387, de 29/05/2017)